Hunc locum assignabo generi novo, quod ex America australi a Gallo *Le Blond* transmissum descripsit *La Cépède* II. 221. et in tabula VII. fig. 2. pinxit, a maxillis denticulatis vel ferratis non satis apte *Odontognathum* dictum, *Odontognathe aiguilloné*. Summa notitiae haec est!

Corpore cum capite et cauda compresso, oris apertura verticali, maxilla inferiore (cujus margo ferratus) sursum attracta claudenda: contra cum hac descendente os aperitur, simul protruditur utrinque ex maxilla superiore, multo brevior lamina supra parumper arcuata, et margine anteriore retrorsum ferrata in situm fere horizontalem porrecta, quae dum os clauditur, recedit, operculisque applicata marginem eorum anteriorem ferratum simulat: opercula polyphylla, posterius pellucida, anterius squam-

mosa (*écailleux*) et argento splendentia: similis splendor obtinet membranam branchiostegam: pectus inferiore sui parte carinatum simul aculeis 8. horret: sequitur abdominis gemina series aculeorum 28 ex finibus 14 costarum utrinque productorum: pinna dorsalis parva fere ad partem $\frac{3}{4}$ totius longitudinis retracta corporis conspicitur; analis contra longa paene attingit basin caudalis. A splendore totius corporis argenteo colonis Gallicis Cayennae, cui vicinum habitat mare; *Sardine* audit; in cibo non minus gratus piscis quam *Sardina* proprie dicta.

Br. 5. P: 12. V. o. A. 8. C: 19. D. 6 — 7.

De natura laminarum versatiliū illarum si quaeras accuratius, apparebit Gallum dubitasse, quo nomine vere essent appellandae. Interdum enim maxillam superiorem dixit, alibi tamen diversam a maxilla superiore partem significare videtur. Primum ait: *deux lames très-longues, ou, pour mieux dire, deux lames très plates, irrégulières, de substance écailleuse, un peu recourbées à leur bout postérieur, plus larges à leur origine qu'à leur bout postérieur, dentelées sur leur bord antérieur, et attachées l'une d'un côté, l'autre de l'autre, à la partie la plus saillante de la machoire supérieure.* Deinde de protrusis laminis est: *les deux lames dentelées sont devenues comme les deux côtés de la machoire supérieure. Chacune des deux pièces se couche contre un des opercules, et paroît n'en être que le bord antérieur dentelé.* Hoc vero non est, quod expectaveram, quodque factorum se promiserat vir doctus: *Montrons en quoi consiste ce mecanisme.* Neque enim fabricam maxillarum solum non explicavit, sed ne

partes quidem illas definiit, quarum fabricam tantopere mirabatur. Mihi quidem laminae istae denticulatae vel ferrulatae nihil aliud esse videntur nisi maxilla ipsa superior duabus partibus composita; quae alternis vicibus surrigitur et protenditur; dum inferior deprimitur: contra vero dum haec surgens os claudat, superior retracta infra oculos applicatur contra os lacrimale et ossa reliqua orbitam cingentia. Laminae enim utriusque longitudo tanta non est, in pictura quidem, ut ad operculi anteriorem partem pertingat. In perca flaviatili, cujus sceleton accuratissime dissectum et pictum cum multis aliis craniorum piscinorum picturis coram habeo, video maxillam superiorem plane eandem habere formam, anteriore margine (dum deorsum versa quiescit) vel superiore (dum surrigitur) ferrulatum posteriore autem vel inferiore trigoni formam gerente: Contra in hoc novo genere piscis desunt ossa labialia, quae in plurimis piscium generibus maxillae superiori incumbunt, atque ultra ipsam maxillam et oris aperturam plerumque protenduntur utrinque. Ossa maxillaria ginglymi ope cum reliquis capitis ossibus articula haerent, et in quibusdam piscium generibus produci miro modo in formam tubi possunt, velut in Zene et Sparo insidiatoribus dictis. Sunt alii pisces veluti, Clupeae species aliquot et gasterosteus Spinarella Linnaei, quibus ossa ipsa labialia sola sunt, eaque in ensis formam producta et denticulata forte eundem usum praestant et pariter projici veluti telum possunt: Carina sterni et ventris gemina adest etiam in Zene fabro, cujus sceleton dissectum et pictum coram habeo. Verum